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Nr 188.
Ankom till riksdagens kansli den 13 juni 1944 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående slut- 
lig reglering av riksstaten för budgetåret 194-3144 m. m., 
i vad propositionen avser handelsdepartementets verk
samhetsområde.

(lia avd.)

Driftbudgeten.

Tionde huvudtiteln.

l:o) Täckning av planer in gskostnader. I propositionen nr 275 har Kungl. 
Majit under tionde huvudtiteln (bilaga 6, punkt 1 av hilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över handölsärenden för den 12 maj 1944) föreslagit riks
dagen att till Täckning av planeringskostnader å tilläggsstat II till riksstaten 
för budgetåret 1943/44 anvisa ett reservationsanslag av 80 000 kronor.

Lotsstyrelsen har i skrivelse den 9 december 1943 hemställt om anvisan
de av tillhopa 80 000 kronor för genomförande av vissa av lotsstyrelsen an
givna planeringsarbeten. Genom beslut den 17 december 1943 anbefallde 
Kungl. Maj:t statskontoret att från det å den allmänna förskottsstaten uppför
da anslaget till Planering av allmänna arbeten (a) till lotsstyrelsen på rekvi
sition i mån av behov utbetala ett belopp av högst 80 000 kronor för verk
ställande av det av styrelsen föreslagna planeringsarbetet. Enligt vad lots
styrelsen under hand meddelat, beräknas under innevarande budgetår för 
ifrågavarande ändamål åtgå ett sammanlagt belopp av 18 000 kronor.

Departementschefen har förordat, att ett reservationsanslag å 80 000 kro
nor nu äskas för täckning av de från förskottsstaten i anspråk tagna med
len samt av de utgifter i övrigt, som betingas av nyssnämnda beslut.

Utskottet tillstyrker, att medel i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag anvi
sas för täckning av ifrågavarande planeringskostnader.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till Täckning av planeringskostnader å 
tilläggsstat II lill riksstaten för budgetåret 1943/44 anvisa 
eli reservationsanslag av 80 000 kronor.
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Viskottet.
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Kapitalbudgeten.

Fonden för förlag till statsverket.

2:o) Förlag för krigsskadeersättningar lii. m. I förberörda proposition 
nr 275 har Kungl. Majit under kapitalbudgeten (bilaga 12, punkt 1 av bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 12 maj 
1944) föreslagit riksdagen att till Förlag för krigsskadeersättningar m. m. 
å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1943/44 anvisa ett investerings - 
anslag av 550 000 kronor.

1943 års riksdag antog förslag till lag angående ändring i vissa delar av 
lagen den 21 juni 1940 (nr 540) om krigsskadeersättning. Förslaget innebar, 
bland annat, en utvidgning av lagen till att omfatta jämväl sådana krigsska- 
dor, som uppkomma medan vårt land är neutralt. Det förutsattes, att erfor
derliga medel till gäldande av ersättningar för krigsskador under neutrali- 
tetstid jämte administrationskostnader för den myndighet — statens krigs- 
skadenämnd — som skulle hava att handlägga uppkommande frågor om dy
lik ersättning, skulle förskotteras av staten med anlitande tillsvidare av det 
å förskottsstaten för försvarsväsendet under fonden för förlag till statsver
ket uppförda förslagsanslaget till försvarsberedskapens stärkande i allmän
het. Kungl. Majit skulle enligt lagförslaget äga att förordna, huruvida och 
vid vilken tidpunkt utdebitering av bidrag eller avgifter skulle ske till täc
kande av för angivna ändamål utgivna statsmedel.

Genom beslut den 4 februari 1944 hemställde Kungl. Majit till fullmäktige 
i riksgäldskontoret att med anlitande av förenämnda anslag, efter rekvisition 
av statens krigsskadenämnd, ställa erforderliga medel till nämndens förfo
gande för gäldande av dels ersättningar till nämndens ledamöter och supp
leanter, dels kostnader för nämndens verksamhet i övrigt i enlighet nied de 
föreskrifter, som vore eller framdeles kunde varda meddelade, dels ock av 
nämnden fastställda krigsskadeersättningar.

Sammanlagda kostnaderna för ifrågavarande ändamål under innevarande 
budgetår hava av statens krigsskadenämnd beräknats till i runt tal 550 000 
kronor. Nämnden har emellertid härvid framhållit, att de bombskador, som 
vållades av bombfällningen över Lund från främmande flygplan den 18 no
vember 1943, hittills dominerat de av nämnden fastställda ersättningsbelop
pen. Vederbörande främmande makt hade förklarat sig beredd att gottgöra 
dessa skador. Därest denna utfästelse till fullo infriades, borde enligt nämn
dens mening ett belopp av omkring 450 000 kronor böra avräknas å ersätt 
ningsbeloppen under innevarande budgetår.

Departementschefen föreslår nu, att till täckande av de från förenämnda 
förskottsanslag för ändamålet utbetalade medlen anvisas ett anslag av 550 000 
kronor.
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Av ärendet framgår, att de sammanlagda kostnaderna för den av statens 
krigsskadenämnd bedrivna verksamheten för budgetåret 1943/44 beräknats 
till i runt tal 550 000 kronor. Av nämnda belopp härrör huvuddelen från 
de bombskador, som vållades av bombfällningen över Lund från främmande 
flygplan förliden höst. Utskottet tillstyrker, att de medel, som för ändamålet 
gäldats från det å förskottsstaten för försvarsväsendet under fonden för 
förlag till statsverket uppförda förslagsanslaget till försvarsväsendets stär
kande i allmänhet, nu täckas genom anslag å riksstaten. Därest av främ
mande makt gjord utfästelse att gottgöra åsamkade skador infrias torde, 
såsom departementschefen förutsatt, ersättning, som sålunda må komma att 
inflyta, tagas till uppbörd på det nu äskade riksstatsanslaget.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till Förlag för krigsskadecrsättningar 
m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för hudgetåret 1943/44 
anvisa ett investeringsanslag av 550 000 kronor.

Stockholm den 13 juni 1944.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Joli. Nilsson i Malmö, 
Pauli, Gränebo, Sven Larsson, Bernhard Nilsson, Bäckström, Bäcklund, Holmström, Karl 
Andersson, Boman och Ivar Persson; samt

från andra kammaren: herrar Törnkvist, Skoglund i Doverstorp, Eriksson i Stockholm, 
Svensson i Grönvik, Andersson i Prästbol, Danielsson, Ward, Persson i Falla, Persson i 
Tidaholm, Olsson i Kullenbergstorp, Lindholm och fru Alvén.

Utskottet.


